21/02/2022 09:53

1/1

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
 AVISO DE ERRATA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

A Prefeitura de Dona Euzébia, por intermédio de seu Pregoeiro
Sr. Marcelo Ferreira Souza, torna público que fará RETIFICAR
a licitação para contratação de pessoa física e/ou pessoa
jurídica especializada em Mão de obra para drenagem, esgoto e
calçamento (somente mão de obra), com fornecimento do
material pela Secretaria de Obras do Município, conforme
relação constante de Memorial Descritivo, Planilha
Orçamentaria e Cronograma Físico e Financeiro em Anexo do
presente Edital. O certame está instaurado na modalidade
“PREGÃO PRESENCIAL”, com o julgamento pelo “TIPO
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE” e a abertura da
documentação será realizada na Av. Antônio Esteves Ribeiro,
nº 340 – centro, no município de Dona Euzébia, às 09:00 horas
do dia 03 de março de 2022.

No intuito de garantir a melhor contratação para o melhor
atendimento das necessidade deste Município, é indispensável
a Retificação do presente Edital para acrescer o que segue:

Item: 17.1.11 - Comprovação de aptidão para desempenho de
atividade pertinente e compatível com o objeto da licitação
através da apresentação de pelo menos 1(um) atestado de
capacidade técnica, emitido por pessoa jurídica de direito
público ou privado, que comprove a aptidão para desempenho
a contento de objeto semelhante.

O edital, contendo todas as condições para a realização do
certame, está à disposição dos interessados, diariamente, das
11:00 às 16:00 horas, na Prefeitura Municipal de Dona Euzébia
ou solicitado através do e-mail:
licitacao.donaeuzebia@gmail.com.

Dona Euzébia, 18 de fevereiro de 2022.
_____________________________
Marcelo Ferreira Souza
Pregoeiro Municipal

Publicado por:

 Marcelo Ferreira Souza
 Código Identificador:7A21E53C